Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждении детский сад № 34

Кировского района Санкт-Петербурга

198217, Санкт-Петербург ул. Танкиста Хрустицкого, д.29, литера А

тел/факс:75274 00

ИНН 7805145097/КПП7805801001

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

 «О порядке привлечения и использования средств физических и (или) юридических

лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных

представителей) воспитанников"

В целях выполнения распоряжения Комитета по образованию от 30.10.2013г. №2524-р «Об

утверждении Методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования

средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного

сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников

государственных образовательных организации Санкт-Петербурга»

приказываю:

1. Всем сотрудникам ознакомиться под роспись с распоряжением № 2524-р от 30.10.2013

года.

2. Воспитателям: ознакомить родителей с распоряжением №2524-р от 30.10.2013 года.

3. Не допускать со стороны любых лиц, в том числе педагогических работников,

принуждение родителей к какой-либо форме сбора родительских средств, приобретению

или передаче имущества, оказанию услуг.

4. Всем работникам категорически запрещается:

4.1.  Собирать с родителей обучающихся  или  принимать от них денежные средства и

осуществлять с ними любые операции.

5.   Контроль за неисполнением приказа оставляю за собой.

верно

Заведующий ГБДОУ детским садом №34

Кировского района Санкт-Петербурга              ______________/Л.В.Алексеева/

Номер документа Дата составления

60-од 16.08.2024

		2024-08-16T16:14:55+0300
	Алексеева Лилия Викторовна